

## کشف و ضبط ۶۵ میل اسلحه با مقداری مهمات از ولایت های شرقی کشور



به نقل از آژانس باخترا: منسوبان قول اردوی ۲۰۱ خالد بن ولید "رض" ۵۶ در خبرنگارمه آمده است که سلاح میل اسلحه و مقدار مهمات را در زون شرق کشور کشف و ضبط نمودند. راکت، کلاشینکوف، ام ۱۶، تفنگچه، مارکول و مقدار مهمات می باشد. مسوولان نظامی با تقاضای مکرر از افرادی که اسلحه، وسایل و تجهیزات سلاح و مهمات در جریان عملیات تصفیوی منسوبان قول اردوی ۲۰۱ خالد بن ولید رض از مناطق مختلف ولایت های زون شرق



## صلیب سرخ: دسترسی مردم به آب آشامیدنی در افغانستان دشوار شده است

قبل از این سازمان جهانی مهاجرت، گفته بود که ۷۹ فیصد افغانها به آب آشامیدنی دسترسی کافی ندارند. اداره هماهنگ کننده امور بشردوستانه ملل متحد "اوجا" نیز در ماه اسد گفته بود که ۲۵ ولایت از جمله ۳۴ ولایت افغانستان با شرایط دشوار خشکسالی روبرو اند و این کشور از لحاظ تغییرات اقلیمی از جمله ده آسیب پذیرترین کشورهای جهان است. منبع: رادیو آزادی

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ می‌گوید تغییرات اقلیم دسترسی مردم به آب آشامیدنی در افغانستان را دشوار ساخته است. بخش افغانستان این کمیته امروز سه‌شنبه در شبکه اجتماعی اکس نوشته که بر علاوه وضعیت بشری دشوار در افغانستان تاثیرات تغییر آب و هوا در بسیاری مناطق این کشور به چشم می‌خورد و دسترسی خانواده‌ها به آب پاک در مناطق آسیب دیده دشوار شده است.

## به بیش از چهار هزار خانواده نیازمند در پکتیکا و نیمروز مواد غذایی و پول نقد توزیع شد



مقام‌های محلی طالبان در پکتیکا و نیمروز می‌گویند که به چهار هزار و ۱۲۵ خانواده نیازمند و متضرر از خشکسالی در این ولایت‌ها مواد غذایی و پول نقد توزیع شده است. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا روز دوشنبه، ۳ میزان، با نشر خبرنگارمه‌ای گفته که برای یک هزار و ۸۲۵ خانواده نیازمند در شهر شرن، مرکز این ولایت و ولسوالی‌های نکه و چهاربران مواد غذایی توزیع شده است. در خبرنگارمه آمده که این کمک‌ها از سوی سازمان جهانی غذا (WFP) به کمک تخنیک موسسه بشری و انکشافی نجات (RHDO) به خانواده‌های نیازمند توزیع شده است. شماری از دریافت‌کننده‌گان این کمک مواد غذایی از دریافت کمک‌ها ابراز خرسندی کرده و از نهاد های مدرسان می‌خواهند

تا برای آنان زمینه شغلی را مساعد کنند. در همین حال، مقام‌های محلی طالبان در نیمروز از توزیع پول نقد به دو هزار و ۳۰۰ خانواده نیازمند در این ولایت خبر می‌دهند. ریاست زراعت، آبیاری و مالداری طالبان در نیمروز روز دوشنبه، ۳ میزان، گفته که به ۷۵۰ خانواده در ولسوالی کنگ، ۸۰۰ خانواده در ولسوالی چخانسور و ۷۵۰ خانواده در ولسوالی خاشرود این ولایت از سوی موسسه نسل‌های آینده افغانستان (FGA) پول نقد توزیع شده است. گفته شده است که به هر خانواده مبلغ هفت هزار و ۵۷۷ افغانی پول نقد توزیع شده است. این در حالی است که هفته گذشته نیز برای نزدیک به چهار هزار خانواده نیازمند در شش ولسوالی پکتیکا مواد غذایی توزیع شده بود. منبع: هشت صبح

### سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان با نماینده خاص پاکستان دیدار کرد



ملا خیرالله خیر خواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان با آصف ڈرانی، نماینده خاص پاکستان در امور افغانستان دیدار کرده و گفته که امارت اسلامی خواهان روابط تیره با هیچ کشوری نیست. وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان بامداد روز دوشنبه (۳ میزان) در اعلامیه‌ی از قول ملا خیرالله خیر خواه گفته که امارت اسلامی خواهان روابط تیره با هیچ کشوری نیست و از هیچ کشوری اطلاعات و فرهنگ طالبان با آصف ڈرانی، نماینده خاص پاکستان در امور افغانستان دیدار کرده و گفته که امارت اسلامی خواهان روابط تیره با هیچ کشوری نیست. وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان بامداد روز دوشنبه (۳ میزان) در اعلامیه‌ی از قول ملا خیرالله خیر خواه گفته که امارت اسلامی خواهان روابط تیره با هیچ کشوری نیست.



### رسانه‌های ایرانی؛ یک مهاجر افغان، ۹ افغان دیگر را آتش زد

رسانه‌های ایرانی گزارش داده‌اند که یک شهروند افغان اوایل هفته جاری ۹ افغان دیگر را به آتش کشیده است. این حادثه در بازارچه «قوام‌الدوله» در جنوب تهران رخ داده است که از این میان، دو نفر جان باخته‌اند. خبرگزاری تسنیم گفته است: که این ۹ نفر صبح روز شنبه در جنوب تهران در خانه‌ی توسط تیل به آتش کشیده شدند. به نقل از آژانس باختر؛ عامل آتش‌افروزی یک شهروند افغانستان است که توسط پولیس ایران بازداشت شده است او متهم روز شنبه به‌صورت مخفیانه وارد یک منزل شده و بر ۹ مرد جوان که خواب بودند تیل پاشیده و سپس اقدام به آتش‌افروزی کرده است و خود نیز هنگام فرار دچار سوختگی شده است. اختلاف شخصی باعث بروز این حادثه شده است، حادثه که در آن دو نفر جان باختند و هفت نفر دیگر در وضعیت نگران کننده صحنی قرار دارند.

### طالبان نشستی را برای «حمایت از صنعت» برگزار کردند



طالبان از برگزاری نشستی به منظور حمایت از صنعت و صنعت‌کاران خبر داده‌اند. دفتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی رییس الوزرای طالبان، روز دوشنبه، سوم میزان اعلام کرده که به منظور حمایت از صنعت‌کاران تعرفه های اموال وارداتی را بلند می‌برند. دفتر مطبوعاتی ملا برادر همچنین گفته که نشست فوق‌العاده به منظور حمایت از صنعت و صنعت‌کاران به ریاست ملا برادر با حضور نماینده های وزارت های مالیه، امور داخله، صنعت و تجارت و اقتصاد، ریاست عمومی استخبارات و سکتور خصوصی دایر شده است. طالبان در این نشست فیصله کرده‌اند که ریاست عمومی استخبارات، در عضویت با اداره‌های ملی غذا و ادویه و استندرد تولیدات داخلی معرفی شده به کمیته تعرفه را بعد از تثبیت کیفیت، کمیت و قیمت به اندازه ضرورت، تعرفه را بر این اموال وارداتی بلند ببرد. در این نشست فیصله شده که مطابق مصوبه جلسه کابینه طالبان اداره‌های دولتی به هدف حمایت از تولیدات و محصولات داخلی در خریداری ها و پروسه های تدارکاتی، تولیدات محصولات داخلی را اولویت دهند، اگرچه کیفیت آن نسبت به تولیدات و محصولات خارجی ده تا پانزده درصد کمتر هم باشد. در این نشست اداره‌های امارتی مکلف شدند تا تمامی لیست‌های تولیدات و محصولات داخلی را با خود داشته باشند و بر اساس این لیست‌ها در موقع خریداری و مسایل تدارکاتی کوتیشن دریافت کنند. منبع: خبرگزاری افق

## جنبش و دموکراسی



در ادامه‌ی مقاله با استفاده از کتاب توفکچی درباره‌ی اینترنت به بررسی برخی تحولات مهمی که اینترنت در حرکات اعتراضی ایجاد کرده می‌پردازیم. اینترنت تسهیلات جدیدی را برای جنبش‌های اجتماعی فراهم می‌کند. به‌طور خاص رسانه‌های اجتماعی این امکان را ایجاد می‌کنند که افراد بتوانند کسانی را که هم‌فکر آن‌ها هستند پیدا کنند و با آن‌ها یک جامعه‌ی مجازی تشکیل بدهند، یعنی جامعه‌ای از افراد که لزوماً یکدیگر را ندیده‌اند یا در یک مکان نیز حضور ندارند ولی به‌خاطر ارتباط مجازی و شباهت‌های فکری، خود را عضوی از یک گروه بزرگ‌تر می‌دانند. علاوه بر این، اینترنت این امکان را ایجاد می‌کند که افراد از نواحی مختلف و با وجود مسافت زیاد در کنار هم به کنش‌های جمعی بپردازند. دیگر لازم نیست که برای برنامه‌ریزی یک راهپیمایی، برنامه‌ریزان و شرکت‌کنندگان از قبل با هم ملاقات کرده باشند. یکی از خصوصیات برنامه‌ریزی کنش جمعی از طریق اینترنتی خصوصیت خودجوش و خلق الساعه (Ad hoc) آن است؛ یعنی به‌جای اینکه از قبل درباره‌ی نیازمندی‌های یک حرکت جمعی مثل تظاهرات برنامه‌ریزی شده باشد، وقتی که حرکت راه افتاد افراد از طریق اینترنت وارد عمل شده و بخش‌های مختلف کار را که روی زمین مانده به دوش می‌گیرند. همچنین برنامه‌ریزی‌هایی که پیش از اینترنت به افراد متعددی نیاز داشت، با وجود اینترنت با تعداد کمتری از افراد امکان‌پذیرند. مثلاً در جریان اشغال میدان تحریر در قاهره‌ی مصر در اعتراض به حسنی مبارک، معترضان بر اثر زدوخورد با نیروهای امنیتی نیازمند ایجاد کلینیک‌هایی سرپایی بودند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## آلمان بودجه کمک به پناهجویان را به نصف

### کاهش داد



دولت فدرال آلمان کمک‌ها با پناهجویان را به نصف کاهش داده است. مقام‌های دولت فدرال آلمان پناهنده شده اند. این کشور گفته‌اند این شهرداری‌ها و ایالت‌های کار برای کاهش بودجه و مقابله با تورم صورت گرفته است و از سال آینده عملی خواهد شد. رویترز، گفته است: برلین روز دوشنبه به ایالت‌ها ابلاغ کرد که از سال آینده حداکثر ۱.۷ میلیارد یورو برای پوشش دادن هزینه‌های پناهجویان اختصاص خواهد داد. این رقم در سال روان میلادی ۳.۷۵ میلیارد یورو بود. به گزارش آژانس باختر؛ در همین حال، منابع آگاه تاکید کردند که دولت فدرال آلمان هزینه‌های نگهداری و ادغام پناهجویان اوکراین را نیز حذف خواهد کرد. پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین، بیش از یک میلیون اوکراینی به آلمان پناهنده شده اند. شهرداری‌ها و ایالت‌های شانزده‌گانه آلمان خواستار دریافت بودجه بیشتر برای تامین هزینه‌های این پناهجویان شده اند. به نقل از آژانس باختر؛ نانسی فازر وزیر داخله آلمان شنبه گفت: برلین قصد دارد به منظور مقابله با بحران مهاجران کنترل‌های مرزی با پولند و جمهوری چک را افزایش دهد. در همین حال اداره مهاجرت آلمان در ماه اگست اعلام کرد: شمار درخواست‌های مهاجران از ماه جنوری تا جولای در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۷۸.۱ درصد افزایش یافته است.

### امیر خان متقی عازم روسیه شد



وزارت امور خارجه تحت مدیریت طالبان اعلام کرده که امیرخان متقی، سرپرست این وزارت در راس هیاتی به منظور اشتراک در نشست فارمت مسکو، عازم روسیه شده است. ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه تحت مدیریت طالبان روز دوشنبه، ۳ میزان، با نشر پیامی در شبکه ایکس نوشته است که این هیات دو روز در مسکو سپری خواهند کرد و سپس برای اشتراک در نشست فارمت مسکو راهی قازان، پایتخت جمهوری تاتارستان خواهند شد. به گفته او، این نشست به تاریخ ۲۹ سپتامبر سال روان میلادی برگزار خواهد شد. این در حالی است که ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه برای افغانستان امروز اعلام کرد که امیرخان متقی برای شرکت در نشست مشورتی فارمت مسکو برای افغانستان دعوت شده است. نشست های فارمت مسکو برای افغانستان از سال ۲۰۱۷ به این سو، همه‌ساله برگزار می‌شود. نشست قبلی فارمت مسکو بدون حضور نماینده‌گان طالبان در نوامبر ۲۰۲۲ برگزار شده بود و اما در سال ۲۰۲۱ نماینده‌گان طالبان به این نشست دعوت شده بودند.

منبع: هشت صبح

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### رئیس جمعیت هلال احمر طالبان به سویس رفت



مولوی مطیع‌الحق خالص؛ رئیس گماشته شده طالبان برای جمعیت هلال احمر افغانستان به سویس رفت. جمعیت هلال احمر افغانستان، کشورها در شهر جنوا نیز دیدار کند. جمعیت هلال احمر افغانستان، تحت مولوی مطیع‌الحق خالص؛ رئیس گماشته شده طالبان برای این سازمان به سویس خبر داد. گفته می‌شود که او در یک سفر شش روزه به سویس رفته است. طالبان می‌گویند که مولوی مطیع‌الحق خالص در شهر جنوا در نشست اعضای سازمان بین‌المللی انجمن های ملی هلال احمر شرکت خواهد کرد. جمعیت هلال احمر افغانستان که تحت کنترل طالبان است با نشر خبرنامه‌ای گفته: در نشست پیش‌رو «درباره مشکلات بحران مالی کمک های بشر دوستانه در سطح بین‌المللی و راه حل

آن بحث و تبادل نظر می‌شود.» گفته می‌شود که قرار است آقای خالص با نمایندگان موسسات خیریه کشورها در شهر جنوا نیز دیدار کند. جمعیت هلال احمر افغانستان، تحت کنترل طالبان بارها خواهان کمک مالی جامعه جهانی شده است. مطیع‌الحق خالص در ماه سنبله اعلام کرد که بودجه کافی برای بیماران به ویژه کودکان مبتلا به سوراخ قلب ندارند. این مقام طالبان اذعان کرد که جمعیت هلال احمر افغانستان به تنهایی نمی‌تواند خدمات لازم را برای بیماران فراهم کند. جمعیت هلال احمر کشور اخیراً اعلام کرد که بیش از ۱۲ هزار کودک مبتلا به بیماری سوراخ قلب منتظر درمان هستند.

منبع: خبرگزاری افق